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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, Instituto Fueguino
ANTARTIDAE ISLAS DELATLANTICO SUR de Turismo

ACTA COMISION DE EVALUACION DE OFERTA

LICITACION PRIVADA N.° 5/2025

Expediente IN.FUE.TUR. N.° 607/2025

Objeto: Contratacion del servicio de limpieza por el término de doce (12) meses para la sede central del Instituto Fueguino de Turismo, sita en la ciudad de
Ushuaia, con domicilio en calle Sin Nombre 1710 (Seccién J-Macizo 1A-Parcela 01).

En la ciudad de Ushuaia, provincia de Tierra del Fuego A.LA.S. a los 11 dias del mes de julio de 2025, siendo las 14:30 hs., se retinen por tercera vez
los miembros de la Comision de Evaluacion para realizar el analisis sobre las ofertas recibidas, conforme lo establecido en la Disposicion SPI N.° 185/2025.

Se encuentran presentes los siguientes miembros:

- BARRIO Andrea DNIN.° 21.478.441(Leg.15)
- COLOMBRES Cecilia DNI N.°27.281.519 (Leg.63)
- SPERANZA Maximiliano DNI N.° 34.978.508 (Leg.191)

Luego de haber evaluado el total de la documentacion requerida a los oferentes segun lo detallado en el Acta de Apertura de sobres con fecha 1 de
julio de 2025 y habiendo tenido la dos reuniones previas de evaluacion, presentamos a continuacion:

EVALUACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA (Pliego de especificaciones técnicas)

Sobre N.° 1 (Moya | Sobre N.°2 (Mabel | Sobre N.°3 (VM | Sobre N.° 4 (Coop. | Sobre N.° 5 (DNZT Sobre N.° 6 Sobre N.° 7 (Viola
Héctor Ruben) | Cristina Guerrero) Servicios Limtada de trabajo SAS) (Gonzilez Maria | Finocchio Roberto
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constructivos) Polarsur) Esther ) Sebastian)
feeny h“‘p'zf.l‘cﬁfml diariade CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Limpieza de cristales internos y
externos cada dos (2) meses o
cuando sea requerido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por el Instituto
Limpieza integral de cocinas
incluyendo artefactos eléctricos y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
utensilios menores.
Se debera incluir y reponer
materiales de limpieza e higiene de
uso diario del personal
(detergente, jabon liquido, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
desodorante de ambiente, papel
higiénico, papel seca
manos, etc).
Se deberan utilizar elementos y
materiales de limpieza e higiene de | NO SE ACLARA CUMPLE CUMPLE
primera calidad.
Disponer de cestos de residuos,
reemplazo de sus bolsas y retiro de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
las mismas.
Franja horaria durante y en la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
finalizacién de la j laboral del
i a fin de
ici de‘limpiem a
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primera hora del dia siguiente)

Refuerzo del servicio e insumos en

fechas programadas por uso del
SUM (Salén de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Usos Miiltiples)

Acompafiamiento al personal de la
empresa de desinfeccion en los dias

en que ese CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio se efectie.
Personal antigiiedad mayor a un afio CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Monto. 21.600.000 91.080.000 68.100.000 94.234.795,68 87.716.950,00 131.400.000,00 49.897.678,00
Observaciones:

En tercera instancia, esta comision evaluadora se reine para ponderar las empresas que cumplimentaron los requisitos y quienes nos ampliaron la

informacién requerida, para la evaluacion de los puntos establecidos en el pliego de licitacion, analizadas las ofertas técnicas de los postulantes definiendo el
orden de merito de las mismas segun el siguiente detalle:

1) Moya Héctor Rubén $21.600.000,00
2) Viola Finocchio Roberto Sebastiin $49.897.678,00
3) VM Servicios constructivos $68.100.000,00
4) Coop. Limitada de trabajo Polarsur $94.234.795,68

/ fabe mencionar, como se expuso en la segunda instancia, que:
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» Mabel Cristina Guerrero, sobre N° 2, declara que no cuenta con personal mayor a un afio. Por lo que queda desestimada la oferta.

» DNZT SA, sobre N° 5, presenté en el sobre diferentes cotizaciones entre el formulario de cotizacion oficial del ANEXO I del Pliego y la Solicitud de
Cotizacion. Luego de la apertura de sobres present6 una nota donde solicitaba hacer caso omiso a la oferta de formulario oficial y tener en cuenta otros valores
presentados en dicha nota. Por este motivo le solicitamos por correo que confirmen el mantenimiento de oferta segin el formulario de cotizacion oficial del
ANEXO I del Pliego (siendo esta inmodificable una vez realizada la apertura de sobres) o si deciden desistir de la oferta. En el mismo correo también se le solicité
actualizar el domicilio del IN.FUE.TUR en la garantia de oferta y acreditar la antigiiedad de los empleados afectados a la prestacion del servicio. Al no tener
respuesta dentro de las 48hs quedo desestimada la oferta.

» La oferente Maria Esther Gonzélez , sobre N° 6 no respondi6 dentro de las 48hs habiles al correo que le enviamos a fin de aclarar/completar los requisitos del
pliego para poder continuar con la evaluacién. Debia modificar la garantia de oferta a nombre del IN.FUE.TUR y acreditar la antigiiedad de los empleados
afectados a la prestacion del servicio. Por este motivo es que se decidi6 desestimar la oferta.

Esta comision quiere mencionar que para futuros pliegos, se sugiere que los requisitos a los oferentes sean medibles y comparables entre si para una mejor
evaluacion de las ofertas.

Ademas, es importante destacar que 1lama la atencion a ésta comision la disparidad en las cotizaciones presentadas, lo que sugiere que las interpretaciones o
las especificaciones en el pliego quedan liberadas a criterio de cada oferente. En funcién a lo mencionado, esta comision no cuenta con otra valoracion que
no sea el precio cotizado por los oferentes.

Por ultimo, se sugiere que en el contrato se establezca un canal de comunicacién directo con las areas técnicas para el buen funcionamiento del edificio,
donde se puedan trasmitir los reclamos y/o sugerencias con un plazo de respuesta inmediata, 24/48 hs.
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